
Proaincieh øis \Øesterb¡ink r, Assen
Postadres Postbus rzz, 94oo ec Assen
www'drenthe.nl

r (o592) 36 tt St
r (o592) J6 t7 77 provinci renthe

Aan:

de heer P.A. Zwiers

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 28 juni 2012
O ns kenm erk 26 I 3.5 I 201 20037 1 5

Ondenruerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde van de PvdA

inzake WiFi-netwerk

Geachte heer Zwiers,

Vraaq 1

ls het college op de hoogte van dit Zeeuws initiatief?

Antwoord 1

Ja, het college is op de hoogte van het Zeeuwse initiatief.

De provincie Zeeland heeft samen met multi-utility bedrijf DELTA en Promotie

Zeeland Delta (samenwerkingsverband fussen Zeeuwse VW's) het initiatief
genomen om WiFite ontwikkelen op drukbezochte plekken in Zeeland.

Op ruim 80 plaatsen in Zeeland wordt het mogelijk om in de openbare ruimte
gratis gebruik te maken van WiFi. Voor gebruikers die sneller internet willen,

bijvoorbeeld voor het versturen van foto's of het downloaden van filmpies, is

het mogelijk om tegen betaling gebruik te maken van een snellere internetver-
binding.

Yraag2
Ziet het college ook meenraarde in een gratis WiFi-netwerk in Drenthe?

Antwoord 2
Ja, wij zien meerwaarde, wij gaan uitgebreid hierop in bij de beantwoording
van vraag 4.
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Vraaq 3

Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3
Zie het antwoord op vraag 2

Yraas 4
ls het college bereid om de concrete mogelijkheden te onderzoeken?

Antwoord 4
Ja, wij zijn daar mee bezig. WI zijn ons bewust van een "digitale revolutie"; de
maatschappij digitaliseert in een snel tempo. Hierbij wordt een hoogwaardige
breedbandinfrastructuur sfeeds meer een basisvoorwaarde voor wonen, wer-
ken en recreëren.

Op dit moment wordt er dan ook een verkennend onderzoek gedaan naar de
kansen die de "Digitale Agenda", onderdeelvan de Europa 2020 strategie,
biedt. Het zal inzicht geven in hoe maatschappelijke digitalisering ats middel
kan dienen voor het versterken van bestaand beleid/behalen beleidsdoelstel-
lingen met daarb| als hoger doel: sociale en economische vitaliteit en leef-
baarheid in Drenthe. Digitalisering rs dus geen doel op zich, maar een middel
voor welvaart en welzijn.

Hierbij wordt onder andere onderzocht welke digitaliseringskansen er zijn,
welke vraag en behoefte er is en wat daar voor nodig is (4G, breedband, glas,
WiFi, Super WiFi? etc.) en of dat voldoende is met het oog op de toekomst.
Ook wordt gekeken naar rollen, taken, en actoren en wordt gekeken naar wat
andere provincies, Europese & internationale regio's doen.
Kortom, er wordt gewerkt aan een visie, in bredere context, op de digitale toe-
komst van Drenthe, wat de kansen daarvan zijn en wat daar voor nodig is.

De aanleiding van uw vragen is het Zeeuwse initiatief ter versterking van de
Vrijetijd seco nom ie i n Zee I a nd.

Vrijetijdseconomie is belangrijk voor Drenthe, niet alleen voor werkgelegen-
heid, maar ook voor de leefbaarheid en vitaliteit van Drenthe. Reden waarom
het een van de thema's is binnen het Kader Economische lnvesteringen (KEl
2012-2015). Wij zijn in gesprek met de diverse actoren binnen de vrijetijds-
economie van Drenthe om te komen tot een actieprogramma voor versterking
van de Vrijetijdseconomie van Drenthe. leder van uit een eigen rol en taak,
complementair aan elkaar. W| hebben vernomen van de stichting Drents
lnternetplatform dat zij het initiatief genomen hebben om specifiek voor de
vrÍjetijdssector een verkennend onderzoek te verrichten voor de beschikbaar-
heid van WiFi in Drenthe. Gastvrij Drenthe wordt hierbij betrokken. De uitkom-
sten van het verkennende onderzoek nemen we mee in het proces om te ko-
men tot een actieprogramma voor Vrijetijdseconomie van Drenthe.
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Vraaq 5

Bent u bereid dit initiatief te bespreken in VDG-verband?

Vraaq 6

Welke rol wil het college hierin verder spelen?

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

Bijlage(n)

tk/coll.

Antwoord 5
W| gaan werken aan een brede visie op de "digitale samenleving" die tot
stand komt op basls van cocreatie. Wij denken hierbijook aan een creatieve
sessre met PS of het bespreken van dit thema in VDG-verband.

Antwoord 6
Wat onze rol en taak moeten zijn, wordt meegenomen in ons verkennende
onderzoek in de bredere context van de "Digitale Agenda". Vooralsnog pak-
ken wfionze rol op als verbinder om versnippering van inzet zoveel mogelijk
te voorkomen. Het inspelen op trends, ontwikkelingen en kansen voor de vrije-
tijdssector zien wij als een verantwoordelijkheid van de ondernemers zelf.
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Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe 

De heer J. Tichelaar 

Postbus 122 

9400 AC Assen. 
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Onderwerp: schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van Orde Vergadering Provinciale  

Staten. 
 

 

Geachte voorzitter, 

 

Woensdag 25 april stond er een artikel in Binnenlands Bestuur over een initiatief in de 

provincie Zeeland. Daar initieert de provincie in samenwerking met nutsbedrijf DELTA en 

Promotie Zeeland Delta een gratis toegankelijk Wifi-netwerk. Op 80 toeristische plaatsen wil 

zij dit realiseren. 

De PvdA-fractie vindt dit een initiatief dat ook mogelijkheden lijkt te bieden voor Drenthe. 

Immers, met App’s als Anno Drenthe, wordt het gebruik van mobiel internet steeds 

belangrijker voor het Drents toerisme. Daarnaast is het een prachtige extra service aan de 

toerist, die daarmee ook online nuttige informatie over Drenthe en haar voorzieningen kan 

opvragen. De PvdA ziet voor de provincie een rol als initiator en coördinator, maar vindt dat 

concrete realisatie door marktpartijen moet plaatsvinden.  

De PvdA-fractie wil graag het volgende weten: 

 

1. Is het college op de hoogte van dit Zeeuws initiatief? 

2. Ziet het college ook meerwaardein een gratis Wifi-netwerk in Drenthe? 

3. Zo nee, waarom niet? 

4. Is het college bereid om de concrete mogelijkheden te onderzoeken? 

5. Bent u bereid dit initiatief te bespreken in VDG-verband? 

6. Welke rol wil het college hierin verder spelen? 

 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

 

Namens de PvdA Statenfractie, 

 

Peter Zwiers 


